Página 1 de 1

 PROJETO DE LEI Nº 008/2018

Ementa: Dispõe sobre alteração do anexo I da Lei
nº 1086/2005.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,

PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1º - Altera os vencimentos constantes no Anexo I da Lei nº 1086/2005 (TABELA DE

CARGOS E SALÁRIOS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL), passando a vigorar conforme segue:

ANEXO I

REFERÊNCIA SALARIAL

CARGO VAGAS CLASSE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV

PROFESSOR 160

A

1.227,67

1.264,50

1.302,44

1.341,51

1.381,75

1.423,21

1.465,90

1.509,88

1.555,18

1.601,83

1.649,89

1.699,38

1.750,36

1.802,87

1.856,96

B

1.290,51

1.329,23

1.369,10

1.410,18

1.452,48

1.496,05

1.540,94

1.587,16

1.634,78

1.683,82

1.734,34

1.786,37

1.839,96

1.895,16

1.952,01

C

1.355,03

1.395,68

1.437,55

1.480,68

1.525,10

1.570,85

1.617,98

1.666,52

1.716,51

1.768,01

1.821,05

1.875,68

1.931,95

1.989,91

2.049,60

PROF. EDUC.
INFANTIL 40 ÚNICA

1.841,51

1.896,76

1.953,66

2.012,27

2.072,64

2.134,81

2.198,86

2.264,83

2.332,77

2.402,75

2.474,84

2.549,08

2.625,55

2.704,32

2.785,45

PROF. EDUC.
INFANTIL II 10 ÚNICA

1.227,67

1.264,50

1.302,44

1.341,51

1.381,75

1.423,21

1.465,90

1.509,88

1.555,18

1.601,83

1.649,89

1.699,38

1.750,36

1.802,87

1.856,96

PROF. EDUC.
FÍSICA 5 ÚNICA

1.290,51

1.329,23

1.369,10

1.410,18

1.452,48

1.496,05

1.540,94

1.587,16

1.634,78

1.683,82

1.734,34

1.786,37

1.839,96

1.895,16

1.952,01

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros

retroativos, a partir de 01 de Janeiro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, em
08 de Fevereiro de 2018.

PEDRO LEANDRO NETO

Prefeito Municipal